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1ª. AUDIÊNCIA PÚBLICA 

QUADRIMESTRAL DE SAÚDE

OBJETIVO:

Referência: - Lei Complementar nº. 141, de 13 janeiro de 2012.

Art. 36. O gestor do SUS em cada ente da Federação elaborará Relatório 

detalhado referente ao quadrimestre anterior, o qual conterá, no mínimo, as 

seguintes informações:

I - montante e fonte dos recursos aplicados no período;

II - auditorias realizadas ou em fase de execução no período e suas 

recomendações e determinações;

III - oferta e produção de serviços públicos na rede assistencial própria, 

contratada e conveniada, cotejando esses dados com os indicadores de saúde 

da população em seu âmbito de atuação.



Produção –

NIS II Mirador e 

NIS I Quatro 

Marcos



Produção NIS II - Mirador e NIS I - Quatro Marcos 2019
1° QUADRIMESTRE 2019 JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Consultas médicas NIS II e NIS I 427 409 545 470 1.851

Consultas de enfermagem 19 12 13 23 67

Consultas Paraíso do Norte Diurna 19 40 24 47

584Noturna 128 85 120 121

Outros procedimentos (lavagem intestinal, drenagem de abcesso, 

sutura, etc.) 86 115 122 145 468

Pré Natal 31 24 19 12 86

Prevenção Cérvico Uterino 19 14 14 24 71

Aferição de Pressão 194 283 301 269 1.047

Glicemia Capilar 46 74 57 69 246

Curativos 54 15 63 100 232

Inalações 30 37 30 45 142

Injeções 197 227 205 283 912

Visitas Domiciliares Agente Comunitário de Saúde - ACS 130 100 308 342 880

Visitas Domiciliares Agente de Combate a

Endemias - ACE

Mirador 446 446 446 446

2.078Quatro Marcos - 147 - 147

Inspeções sanitárias 08 10 10 08 36

Consultas Odontológicas Férias - 185 106 291

Procedimentos Odontológicos (Obturações, extrações...). Férias - 343 55 398

Ação Coletiva Exame Bucal/ Aplicação de Flúor/ Bochecho

fluorado/ Escovação dental supervisionada.

Férias - 185 106 291

Laboratório Labcenter – Coleta de Exames Licitação Licitação 2.261 2.513 4.774

Consultas especializadas – CRÉ –Paranavaí-PR 15 07 23 12 57

Outros – USG, órtese, prótese, físio ... 65 142 59 119 385

Consultas especializadas – terceirizadas do CRÉ. 75 137 112 165 489

Outros – eletro, medida exata, RX, USG, RM, TC, Dopper. 234 294 226 318 1.072

Passagens TFD 04 10 28 09 51

Hospedagem Casa de Apoio 06 19 20 17 62

Viagens com ambulância para Curitiba 02 01 02 02 07

Atendimento Farmácia 3.068 3.068 3.068 3.068 12.272



RECEITAS



Tipo da Receita 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

Fonte 000 - Recursos Ordinários ( Livres ) 275.848,89R$      -R$                    -R$                    275.848,89R$       

Fonte 303 - Receitas Vinculadas - E. C. 29/00 - 15% 751.591,50R$      -R$                    -R$                    751.591,50R$       

Fonte 304 - Alienação de Rec. do Fundo de Saúde 447,79R$              -R$                    -R$                    447,79R$               

Fonte 494 - Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO 21.690,68R$        -R$                    -R$                    21.690,68R$         

Fonte 494 - Agentes Comunitários de Saúde - ACS 26.250,00R$        -R$                    -R$                    26.250,00R$         

Fonte 494 - Piso de Atenção Básica Variável 50.580,66R$        -R$                    -R$                    50.580,66R$         

Fonte 494 - Vigilância Sanitária 9.937,18R$           -R$                    -R$                    9.937,18R$           

Fonte 494 - Fração Especializada - FAE 941,85R$              -R$                    -R$                    941,85R$               

Fonte 494 - Assistência Farmacêutica 24.000,00R$        -R$                    -R$                    24.000,00R$         

Fonte 494 - Receita de Aplicação - Atenção Básica 288,43R$              -R$                    -R$                    288,43R$               

Fonte 494 - Receita de Aplicação - VIGIASUS Custeio 64,47R$                -R$                    -R$                    64,47R$                 

Fonte 500 - Rec. Construção da Unidade Saúde da Família 860,66R$              -R$                    -R$                    860,66R$               

Fonte 500 - Rec Inc. Fin. Inv. Atenção Prim.-APSUS 1.585,29R$           -R$                    -R$                    1.585,29R$           

Fonte 500 - Rec. Estruturação da Rede de Serv. Atenção 68,29R$                -R$                    -R$                    68,29R$                 

Fonte 518 - Bloco de Investimento do SUS 179,35R$              -R$                    -R$                    179,35R$               

TOTAL 1.164.335,04R$   -R$                    -R$                    1.164.335,04R$   

Percentual no Quadrimestre

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

1ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

EVOLUÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - SAÚDE

Contador Nº PR-049445/O-5

ABDÃO LEOPOLDO DE CAMPOS

Presidente C. M. de Saúde

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Mirador, 27 de maio de 2019.

JANEIRO À ABRIL/2019



DESPESAS



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - EMPENHADAS

JANEIRO À ABRIL/2019

Código Tipo de Despesa 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

3171.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 18.392,79R$        -R$                    -R$                    18.392,79R$         

3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 359.476,04R$      -R$                    -R$                    359.476,04R$       

3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 74.503,29R$        -R$                    -R$                    74.503,29R$         

3371.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 10.493,43R$        -R$                    -R$                    10.493,43R$         

3372.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 97.694,94R$        -R$                    -R$                    97.694,94R$         

3390.14.00.00.00 Diarias 9.020,58R$           -R$                    -R$                    9.020,58R$           

3390.30.00.00.00 Material de Consumo 161.553,20R$      -R$                    -R$                    161.553,20R$       

3390.32.00.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distrib. Gratuita 64.774,91R$        -R$                    -R$                    64.774,91R$         

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 574,00R$              -R$                    -R$                    574,00R$              

3390.34.00.00.00 Outras Despesas de Pessoal Dec. de Contrato 170.392,37R$      -R$                    -R$                    170.392,37R$       

3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.167,18R$           -R$                    -R$                    7.167,18R$           

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 230.160,77R$      -R$                    -R$                    230.160,77R$       

3390.40.00.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comum. 6.900,00R$           -R$                    -R$                    6.900,00R$           

3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 4.591,99R$           -R$                    -R$                    4.591,99R$           

3390.47.00.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.601,94R$           -R$                    -R$                    2.601,94R$           

4471.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 14,98R$                -R$                    -R$                    14,98R$                 

4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente 1.123,19R$           -R$                    -R$                    1.123,19R$           

TOTAL 1.219.435,60R$   -R$                    -R$                    1.219.435,60R$   

Percentual no Quadrimestre

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

1ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

Mirador, 27 de maio de 2019.

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

ABDÃO LEOPOLDO DE CAMPOS

Presidente C. M. de Saúde 



Tipo de Despesa por Elemento 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS 117.146,61R$     -R$                   -R$                   117.146,61R$       

CIUENP - SAMU 8.793,85R$         -R$                   -R$                   8.793,85R$           

Consórcio Intergestores Paraná Saúde 655,68R$             -R$                   -R$                   655,68R$              

TOTAL 126.596,14R$     -R$                   -R$                   126.596,14R$       

Percentual no Quadrimestre

Rateio pela Participação em Consórcio Público



Tipo de Despesa por Elemento 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 95.596,82R$       -R$                   -R$                   95.596,82R$         

Gás Engarrafado 484,00R$             -R$                   -R$                   484,00R$              

Gêneros de Alimentação 1.748,36R$         -R$                   -R$                   1.748,36R$           

Material de Processamento de Dados 5.320,30R$         -R$                   -R$                   5.320,30R$           

Material de Limpeza e Produção de Higienização 3.356,58R$         -R$                   -R$                   3.356,58R$           

Uniformes, Tecidos e Aviamentos 1.160,00R$         -R$                   -R$                   1.160,00R$           

Material para Manutenção de Bens Imóveis 656,80R$             -R$                   -R$                   656,80R$              

Material Elétrico e Eletrônico 15,48R$               -R$                   -R$                   15,48R$                 

Material de Proteção e Segurança 91,60R$               -R$                   -R$                   91,60R$                 

Material Hospitalar 8.695,96R$         -R$                   -R$                   8.695,96R$           

Material para Manutenção de Veículos 44.427,30R$       -R$                   -R$                   44.427,30R$         

TOTAL 161.553,20R$     -R$                   -R$                   161.553,20R$       

Percentual no Quadrimestre

33.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO



Tipo de Despesa por Elemento 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

Comissões, Corretagens e Custódia 680,88R$             -R$                   -R$                   680,88R$              

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 1.170,00R$         -R$                   -R$                   1.170,00R$           

Manutenção e Conservação de Veículos 12.045,10R$       -R$                   -R$                   12.045,10R$         

Multas Indedutivéis 6.236,63R$         -R$                   -R$                   6.236,63R$           

Juros 34,18R$               -R$                   -R$                   34,18R$                 

Fornecimento de Alimentação 3.880,00R$         -R$                   -R$                   3.880,00R$           

Serviços de Energia Elétrica 13.564,15R$       -R$                   -R$                   13.564,15R$         

Serviços de Água e Esgoto 1.534,69R$         -R$                   -R$                   1.534,69R$           

Serviços de Comunicação em Geral 260,42R$             -R$                   -R$                   260,42R$              

Serviço Médico-Hospitalar, Odontológico e Laboratorial 156.112,96R$     -R$                   -R$                   156.112,96R$       

Serviços de Telecomunicações 2.397,76R$         -R$                   -R$                   2.397,76R$           

Serviços Gráficos e Editoriais 1.836,50R$         -R$                   -R$                   1.836,50R$           

Seguros em Geral 18.249,28R$       -R$                   -R$                   18.249,28R$         

Hospedagens 5.809,76R$         -R$                   -R$                   5.809,76R$           

Serviços Bancários 101,77R$             -R$                   -R$                   101,77R$              

Serviços de Controle Ambiental 4.360,00R$         -R$                   -R$                   4.360,00R$           

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.886,69R$         -R$                   -R$                   1.886,69R$           

TOTAL 230.160,77R$     -R$                   -R$                   230.160,77R$       

Percentual no Quadrimestre

33.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - PAGO

JANEIRO À ABRIL/2019

Código Tipo de Despesa 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

3171.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 15.871,32R$        -R$                    -R$                    15.871,32R$         

3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 359.476,04R$      -R$                    -R$                    359.476,04R$       

3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 74.503,29R$        -R$                    -R$                    74.503,29R$         

3371.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 8.839,59R$           -R$                    -R$                    8.839,59R$           

3372.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 65.695,60R$        -R$                    -R$                    65.695,60R$         

3390.14.00.00.00 Diarias 9.020,58R$           -R$                    -R$                    9.020,58R$           

3390.30.00.00.00 Material de Consumo 146.480,72R$      -R$                    -R$                    146.480,72R$       

3390.32.00.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distrib. Gratuita 64.774,91R$        -R$                    -R$                    64.774,91R$         

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 574,00R$              -R$                    -R$                    574,00R$              

3390.34.00.00.00 Outras Despesas de Pessoal Dec. de Contrato 170.392,37R$      -R$                    -R$                    170.392,37R$       

3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.167,18R$           -R$                    -R$                    7.167,18R$           

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 193.256,11R$      -R$                    -R$                    193.256,11R$       

3390.40.00.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comum. 6.900,00R$           -R$                    -R$                    6.900,00R$           

3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 4.471,99R$           -R$                    -R$                    4.471,99R$           

3390.47.00.00.00 ObrigAações Tributárias e Contributivas 2.601,94R$           -R$                    -R$                    2.601,94R$           

4471.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 14,98R$                -R$                    -R$                    14,98R$                 

TOTAL 1.130.040,62R$   -R$                    -R$                    1.130.040,62R$   

Percentual no Quadrimestre

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

ABDÃO LEOPOLDO DE CAMPOS

Presidente C. M. de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

1ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

Mirador, 27 de maio de 2019.



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - A PAGAR

JANEIRO À ABRIL/2019
Código Tipo de Despesa 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre

3171.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 2.521,47R$           -R$                   -R$                   

3371.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 1.653,84R$           -R$                   -R$                   

3372.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 31.999,34R$        -R$                   -R$                   

3390.30.00.00.00 Material de Consumo 15.072,48R$        -R$                   -R$                   

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 48.194,66R$        -R$                   -R$                   

3390.46.00.00.00 Auxílio-Alimentação 150,00R$              -R$                   -R$                   

4490.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.123,19R$           -R$                   -R$                   

TOTAL 100.714,98R$      -R$                   -R$                   

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

ABDÃO LEOPOLDO DE CAMPOS

Presidente C. M. de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

1ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

Mirador, 27 de maio de 2019.



DESCRIÇÃO
Índice Anual 

2018

1º 

Quadrimestre - 

2019

2º 

Quadrimestre - 

2019

3º 

Quadrimestre - 

2019

Percentual de Aplicação em SAÚDE 23,44% 20,97%

15,00%

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

JANEIRO À ABRIL/2019

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

1ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

EVOLUÇÃO DO PERCENTUAL DE APLICAÇÃO EM SAÚDE

Limite Mínimo em Aplicação na Saúde

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

ABDÃO LEOPOLDO DE CAMPOS

Presidente C. M. de Saúde

Mirador, 27 de maio de 2019.



BOLETIM DIÁRIO 

DA TESOURARIA



Período: 01/01/2019 à 30/04/2019

BANCOS SALDO ANT. DEPOSITOS RETIRADAS SALDO ATUAL

B. do Brasil - 13069-9 - FMS 15% Saúde 14.661,82R$           1.737.100,58R$       1.718.836,18R$     32.926,22R$              

B. do Brasil - 13379-5 - FMS Alienação Saúde 63.415,77R$           33.477,79R$            33.030,00R$           63.863,56R$              

B. do Brasil - 19583-9 - FMS FAE -R$                       941,85R$                  -R$                       941,85R$                    

B. do Brasil - 20723-3 - FMS MIR. CONV. 9.614,01R$              68,29R$                    -R$                       9.682,30R$                 

B. do Brasil - 21451-5 - FMS Custeio SUS 27.653,63R$           413.416,30R$          424.151,80R$         16.918,13R$              

B. do Brasil - 21459-0 - FMS Investimento SUS 25.248,27R$           179,35R$                  -R$                       25.427,62R$              

B. do Brasil - 21508-2 - FMS Construção de UBS 121.156,78R$         860,66R$                  -R$                       122.017,44R$            

Caixa Economica Federal - 040-3 - FMS APSUS -R$                       -R$                        -R$                       -R$                          

Caixa Economica Federal - 067-5 - FMS APSUS 252.826,52R$         1.585,29R$              -R$                       254.411,81R$            

Caixa Economica Federal - 250-3 - FMS VIGIASUS 16.689,84R$           64,47R$                    -R$                       16.754,31R$              

TOTAL EM 30/04/2019 531.266,64R$         2.187.694,58R$      2.176.017,98R$     542.943,24R$            

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

Mirador, 27 de maio de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

BOLETIM DIARIO DE TESOURARIA - ( B. D. T. )

1ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

ABDÃO LEOPOLDO DE CAMPOS

Presidente C. M. de Saúde



BALANCETE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

                       Estado do Paraná

      - B A L A N C E T E   DA   S A Ú D E - ANO /2019

R   E   C   E   I   T   A D   E   S   P   E   S   A

T   Í   T   U   L   O   S R $ R $ T   Í   T   U   L   O   S R$ R$

ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTÁRIA:

Fonte 000 - Recursos Livres................................................275.848,89 3171.70.00 - Rateio pela Part. em Consórcio Público..... 18.392,79

Fonte 303 - Receita 15% Saúde..........................................751.591,50 3190.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas................. 359.476,04

Fonte 304 - Alienação Fundo de Saúde............................... 447,79 3190.13.00 - Obrigações patronais.................................. 74.503,29

Fonte 494 - Piso de Atenção Básica Fixo............................ 21.690,68 3371.70.00 - Rateio pela Part. em Consórcio Público..... 10.493,43

Fonte 494 - Agentes Comunitários de Saúde...................... 26.250,00 3372.39.00 - Outros Serv. Terceiros - P. Jur. Cis........... 97.694,94

Fonte 494 - Piso de Atenção Básica Variável...................... 50.580,66 3390.14.00 - Diárias......................................................... 9.020,58

Fonte 494 - Vigilância Sanitária............................................ 9.937,18 3390.30.00 - Material de Consumo.................................. 161.553,20

Fonte 494 - Fração Especializada - FAE............................. 941,85 3390.32.00 - Material, Bem ou Serviço p/ Dist. Gratuita.. 64.774,91

Fonte 494 - Assistência Farmacêutica................................ 24.000,00 3390.33.00 - Passagens e Despesas Locom................. 574,00

Fonte 494 - Receita de Aplicação - Atenção Básica........... 288,43 3390.34.00 - Outras Desp. Pessoal Dec. Contrato......... 170.392,37

Fonte 494 - Receita de Aplicação - VIGIASUS Custeio....... 64,47 3390.36.00 - Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica..... 7.167,18

Fonte 500 - Rec. Const. Unidade de Saúde da Família....... 860,66 3390.39.00 - Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica.. 230.160,77

Fonte 500 - Rec Inc Fin. Inv. Atenção Primária - APSUS.... 1.585,29 3390.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação....... 6.900,00

Fonte 500 - Rec. Estruturação da Rede de Serv. Atenção. 68,29 3390.46.00 - Auxilio-Alimentação..................................... 4.591,99

Fonte 518 - Bloco de Investimento do SUS......................... 179,35 3390.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas...... 2.601,94

4471.70.00 - Rateio pela Part. Em Consórcio Público..... 14,98

4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente.......... 1.123,19

1.164.335,04 1.219.435,60

TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 1.164.335,04 TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 1.219.435,60

   EXTRA-ORÇAMENTÁRIA:    EXTRA-ORÇAMENTÁRIA     

    Contas a Pagar de 2019...................................................100.714,98     Contas Paga - Extra-Orçamentária............................. 0,00

    Depósito em consignação................................................ 0,00     Depósitos em consignações........................................ 0,00

    Outras Operações............................................................ 0,00     Restos Pagos de Anos Anteriores............................... 11.320,00

    Receita Recebida de 2018/2019...................................... 0,00     Receitas a Receber de 2019 (Fonte 000).................... 22.617,82 33.937,82

TOTAL DA REC. EXTRA-ORÇAMENTÁRIA.... 100.714,98 TOTAL DA DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA........ 33.937,82

DISPONÍVEL: DISPONÍVEL:

  Saldo do ANO anterior:    Saldo para o MÊS/ANO seguinte:

      Banco............................................................................531.266,64 531.266,64       Banco.......................................................................... 542.943,24 542.943,24

TOTAL GERAL............................................ 1.796.316,66 TOTAL  GERAL........................................... 1.796.316,66

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

   CONSOLIDAÇÃO DOS BALANCETES - JANEIRO À ABRIL DE 2019

MIRADOR, 27 DE MAIO DE 2019.

ABDÃO LEOPOLDO DE CAMPOS

Presidente C. M. SAÚDE

KLEVERSON MILTON A. DE SOUZA

Contador-CRCPR-049445/O-5 
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